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Wstęp

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych dokumentów związanych 

z planowaniem odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. 

Sporządzenie  i  uchwalenie  takiego  aktu  stanowi  niezbędny  warunek  przy  aplikowaniu  o 

środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie 

„Odnowa i rozwój wsi”.

Plan Odnowy Miejscowości  ma pobudzić mieszkańców do wspólnego działania  na 

rzecz Gościejewic. Plan jest dokumentem strategicznym, stworzonym przy znacznym udziale 

mieszkańców. Określa najważniejsze działania, które sami zainteresowani uznali za istotne 

dla swojej miejscowości, działania, które pomogą im rozwiązać problemy, pokonać bariery i 

osiągnąć stawiane sobie przez nich cele. Proponowane przedsięwzięcia mieszkańcy uznali za 

realne,  możliwe do zrealizowania,  przy założeniu także ich własnej  aktywności  oraz przy 

zaangażowaniu  władz  samorządowych  Gminy  Bojanowo.  Plan  Odnowy  Miejscowości  

pozwolił także na uświadomienie sobie przez mieszkańców ich roli w tworzeniu pomysłów na 

własny rozwój i poprawę warunków życia.

Plan Odnowy Miejscowości Gościejewice jest dokumentem otwartym a zapisane w 

nim  zadania  będą  aktualizowane  stosownie  do  zmieniających  się  uwarunkowań 

wewnętrznych  jak  i  zewnętrznych,  pojawiających  się  nowych  możliwości  oraz  zmiany 

hierarchii priorytetów przyjętych przez Radę Miejską Bojanowa. Uwzględniane będą również 

nowe potrzeby zgłaszane przez mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz sektor publiczny 

i prywatny.



1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI GOŚCIEJEWICE

Miejscowość  Gościejewice  administracyjnie  położona  jest  w  północno-wschodniej 

części  gminy  Bojanowo  w  powiecie  rawickim,  w  województwie  wielkopolskim,  poza 

głównymi ciągami komunikacyjnymi 

Wieś i jej otoczenie odznacza się dużymi walorami krajobrazowymi. Skala, charakter, 

klimat urbanistyczny miejscowości warte są zachowania i kultywowania.

Poniższa mapa obrazuje położenie miejscowości Gościejewice w gminie Bojanowo.

1.1 Rys historyczny

Pierwsza wzmianka o istnieniu Gościejewic pochodzi z 1310 r. Wieś była wymieniona 

przy określeniu granic dystryktu ponieckiego. W 1394 r. występował tu – bliżej nieznany – 

Henryk z Gościejewic. W średniowieczu biegła tędy droga handlowa na południe, na Śląsk. 

W II połowie XV wieku wieś liczyła 60 mieszkańców, w 1510 r. – 89, w latach od 1578 do 



1580 – 297, w 1631 r. – 212, w latach 1673 do 1676 – 148, w 1717 r. – 166, w 1789 r. – 213. 

Folwark w Gościejewicach posiadał w 1766 r. 1173 sztuk owiec i należał pod tym względem 

do przodujących folwarków na ziemi rawickiej.  W 1738 r. w pobliżu Gościejewic powstał 

folwark – Gościejewko. Gościejewice od 1843 r.  należały do książąt śląskich Hatzfeldów, 

a nabyli je od K. Budziszewskiego.

Zachowany  w większości  do  dziś  tutejszy  zespół  folwarczny  powstał  w pierwszej 

połowie XIX wieku i był  rozbudowywany do lat 20-tych XX wieku. Księga adresowa z r. 

1905 jako właściciela podaje Wilhelma Reinecke. Administratorem dóbr (do których należały 

też zespoły w Tarchalinie i Kiapowie) był Reinhold Hensel. W 1910 r. nadal właścicielem był 

Reinecke,  a zarządcą  Hermann  Versen.  Ziemia  uprawna  w Gościejewicach  i Klapowie 

wynosiła 522 ha, łąki 52 ha, lasy 27 ha, wody 3,1 ha i nieużytki 14,8 ha. Dochód roczny 

wynosił 9249 marek. Chowano konie, bydło, świnie. Dodatkową gałęzią produkcji było wy-

twarzanie  spirytusu,  w istniejącej  od  końca  XIX wieku gorzelni.  Na początku  XX wieku 

wzniesiono dwór (pałac).

W styczniu 1919 r. toczyły się tu walki powstańcze.

W okresie międzywojennym (do lat 30-tych) gospodarował w tutejszym majątku Jerzy 

Wierusz  Kowalski,  który  prowadził  podobną gospodarkę  jak  Reinecke,  ale  zbankrutował. 

Właścicielem majątku został bank w Poznaniu i stan taki utrzymał się do 1939 r.

W 1921 r. zawiązało się w Gościejewicach koło PSL „Piast” liczące 10 członków; 

w tym  też  roku  5  kobiet  należało  do  Związku  Pracy  Kobiet  oraz  5  osób  do  Związku 

Zawodowego Polskiego. Istniał tu również Związek Młodzieży Wiejskiej „Wici”. Pierwszym 

sołtysem w odrodzonej Polsce był Wojciech Fiebich.

W  czasie  okupacji  hitlerowskiej  miały  tu  miejsce  wysiedlenia.  W 1940  r.  zostali 

wysiedleni: Gillowie, Biernaczykowie, Serwatkowie; w 1941 r. wysiedlono: Machowiaków, 

Klimaszów,  Nowackich,  Wojterów,  Jankowiaków,  Stachowiaków,  Przybyłów.  Majątek 

dworski  przejął  Niemiec  Ginter  Kidler.  W II  wojnie  światowej  polegli  jako  żołnierze 

następujący mieszkańcy Gościejewic:  Antoni  Michalski,  Edward Nędzewicz,  Jan Wojtera, 

Józef  Janowicz,  Jan  Huchrak,  Stanisław  Maślanka,  Jan  Lokś,  Franciszek  Kubacki,  Jan 

Dopierała, Jan Woźniak, Stanisław Rejek.

Społeczeństwo Gościejewic wystawiło pomnik  poległym żołnierzom,  na którym są 

podane  powyższe  nazwiska.  Odsłonięcia  pomnika  dokonał  Walenty  Wojtera  –  żołnierz 

kampanii wrześniowej. Było to w 1974 r.



Zdjęcie poniżej przedstawia pomnik w Gościejewicach poświęcony żołnierzom z tego 

terenu poległym podczas II wojny światowej.

Pomnik poświęcony żołnierzom poległym podczas II wojny światowej

2. INWENTARYZACJA ZASOBÓW – GOŚCIEJEWICE WSPÓŁCZEŚNIE

2.1. Podstawowe informacje

Gościejewice  położone  są  w odległości  6  km  na  północny-wschód  od  Bojanowa. 

Niemiecka  nazwa  to  Gusswitz.  Miejscowość  liczy  469  mieszkańców.  Zasadnicza  część 

wioski  przebiega  w kierunku  północ-południe.  W  północnej  części  znajduje  się  duży 

podłużny  staw.  Zabudowa  występuje  po  obu  stronach  ulicy.  Wieś  posiada  38  numerów 

domów mieszkalnych oraz „biurowiec”, z którego korzysta gospodarstwo „Rolgos”. Ponadto 

zamieszkałe są zabudowania podworskie i bloki zbudowane przez PGR. W środkowej części 

wsi  na  wysokości  zabudowań  dworskich  budynki  mieszkalne  są  szczytami  ustawione  do 

drogi asfaltowej, wzdłuż której znajduje się jednostronny chodnik. Zabudowa jest w więk-



szości z czerwonej cegły. Nowa zabudowa nawiązuje do starej istniejącej. Najbliżej położone 

wioski to Sowiny i Wydartowo I.

Wielkość gospodarstw w miejscowości średnia, budynki mieszkalne i gospodarcze w 

średnim  stanie  technicznym.  Zabudowa  większości  z  czerwonej  cegły.  Nowa  zabudowa 

gospodarska  w nawiązaniu  do  starej  zabudowy istniejącej.  Nieliczne  domy „kostki”  oraz 

obiekty o dużej bryle odcinające się od otoczenia.

Zabudowa w północnej części wsi w złym stanie technicznym. W centralnym miejscu 

wsi niski współczesny kościółek nie dopasowany do zabudowy dominującej we wsi.

Kaplica p.w. Matki Boskiej Różańcowej w Gościejewicach

Negatywnie należy ocenić różnorodne kształtem i materiałem ogrodzenia gospodarstw 

od drogi. 

Centralne miejsce zajmuje dwór wraz z towarzyszącą zabudową gorzelni i zabudowań 

gospodarczych.  Na południe  od  dworu,  park  i  zbiornik  wodny.  Nad jeziorem zabytkowa 

leśniczówka. Przed zabudowaniami dworskimi współczesne zabudowania gospodarcze oraz 

bloki  wielorodzinne.  Brak  dogodnego  przejazdu   z  części  zachodniej  do  wsi  –  jedyne 

najkrótsze połączenie jest przez folwark, zamknięte bramami w godzinach popołudniowych  



Wieś  Gościejewice  spełnia  funkcje:  rolniczą,  usługową  oraz  mieszkaniową  z 

zasięgiem na wsie Sowiny, Wydartowo I.

Na  terenie  miejscowości  Gościejewice  zarejestrowanych  jest  7  podmiotów 

gospodarczych.  Większość  z  nich  to  podmioty  jednoosobowe.  Mieszkańcy  zajmują  się 

rolnictwem, ale także działalnością pozarolniczą, często poza terenem miejscowości.

Tab.1. Podmioty gospodarcze z terenu miejscowości Gościejewice

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Ewidencji działalności gospodarczej UM w Bojanowie.

2.2 Infrastruktura i środowisko przyrodnicze

Miejscowość  Gościejewice  podobnie  jak  cała  gmina  Bojanowo  położona  jest  na 

Wysoczyźnie  Leszczyńskiej  w  subregionie  zwanym  Wałem  Bojanowskim  o  mało 

urozmaiconej  i monotonnej  rzeźbie  terenu.  Okoliczny  krajobraz  tworzą  rozległe  równiny. 

Występujące  w okolicy  zespoły  leśne  odznaczają  się  znaczną  atrakcyjnością  rekreacyjną 

(walory estetyczne i wartość zdrowotna, średnia lub duża odporność siedlisk na użytkowanie 

rekreacyjne,  w większości  małe  zagrożenie  przez erozję).  W sąsiedztwie  lasów występują 

urozmaicone powierzchnie łąkowe.

Gleby w Gościejewicach należą do dobrych, gdyż połowa gruntów ornych mieści się 

w klasach trzecich,  25% w klasach czwartych,  a w klasie  szóstej  tylko 1.  Około 20 rodzin 

utrzymuje  się  z pracy  we  własnych  gospodarstwach  rolnych,  inni  pracują  w okolicznych 

zakładach, a część żyje z emerytur i rent. Trzech rolników posiada gospodarstwa liczące po 

18 ha, a pozostali po 5-10 ha. Są też gospodarstwa bardzo małe 1-2 ha.

Na  terenie  miejscowości  funkcjonuje  Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Brzechwy 

w Gościejewicach. Jest ona szkołą sześciooddziałową, do której w roku szkolnym 2008/2009 

uczęszcza   83 uczniów.  Oprócz Gościejewic do obwodu szkoły należą wsie Wydartowo I, 

Sowiny i Potrzebowo. W 1997 roku dokonano jej gruntownej przebudowy. Obecnie szkoła 

posiada  6  izb  lekcyjnych,  bibliotekę,  pracownię  komputerową,  salkę  do  ćwiczeń 

Lp. BRANŻA ILOŚĆ PODMIOTÓW
GOSPODARCZYCH

1. Budownictwo 3
2. Pozostałe usługi 1
3. Handel 1
4. Transport 1
5. Gastrnomia 1

Razem: 7



gimnastycznych,  herbaciarnię,  nowoczesne  sanitariaty  oraz  centralne  ogrzewanie  gazowe. 

Przystosowana jest również dla uczniów niepełnosprawnych.

W szkole działa wiele organizacji. Są wśród nich: Rada Samorządu Uczniowskiego, 

PCK, LOP, TPD i Szkolny Klub Europejski. W związku z niedawnym wejściem Polski do 

Unii  Europejskiej  dzieci  systematycznie  poznają  państwa  członkowskie,  ich  kulturę  i 

zwyczaje.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gościejewicach od lat biorą udział w różnych 

konkursach na szczeblu gminy, powiatu czy województwa. Zawsze godnie reprezentują naszą 

szkołę niejednokrotnie zdobywając czołowe miejsca i cenne nagrody. Szkoła  prowadzi też 

szeroko zakrojoną współpracę z najbliższą społecznością lokalną. Organizuje wiele imprez 

mających na celu wzajemne poznanie i integrację.

W dniu 24 listopada 2004r. nastąpił  ważny moment  w dziejach szkoły.  Tego dnia  

otrzymała  imię  Jana  Brzechwy  oraz  sztandar.  Aktualnie  w  Szkole  Podstawowej  w 

Gościejewicach pracuje  8 nauczycieli, 1 pedagog szkolny i 4 pracowników administracji i 

obsługi.

Budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach



Znaczącym  pracodawcą  na  terenie  miejscowości  jest  istniejąca  od  1993  r.  spółka 

„Rolgos”,  do  której  należą  gospodarstwa:  Gościejewice,  Sowiny,  Tarchalin,  Potrzebowo, 

ponadto, w gminie Poniec - Waszkowo, Wydawy,  Janiszewo. Spółka „Rolgos" nastawiona 

jest na chów bydła mlecznego. Dużo uprawia się kukurydzy i rzepaku. 

Światło  elektryczne  doprowadzono  do  Gościejewic  w 1960  r.  Wieś  jest 

zwodociągowana i stelefonizowana.

2.3 Zabytki

Układ przestrzenny i zespól architektoniczny założenia folwarcznego, w tym budynki: 

obory z 1850 r.,  obory z 1870 r.,  domu mieszkalnego nr 3f z 1850 r.,  oficyny z 1855 r., 

spichlerza z 1855 r., park z dębowa aleją dojazdową.

2.4 Ludność

Sołtysem od 2007 r. jest Władysław Szalkowski. Do rady sołeckiej w 2007 r. zostali 

wybrani:  - Przewodniczący – Nagórska Danuta,  członkowie – Zbigniew Jankowiak, Irena 

Mizera, Krystyna Sprutta, Renata Sprutta.

Gościejewice  należą  do  parafii  Poniec.  W wiosce  znajduje  się  kaplica  p.w.  Matki 

Boskiej  Różańcowej,  stanowiąca  filię  parafii  ponieckiej.  Wieś  obsługuje  Urząd  Poczty 

w Bojanowie. 

W wiosce  działa  OSP,  której  prezesem  jest  Stanisław  Walkowiak  a naczelnikiem 

Andrzej  Serwatka.  OSP  posiada  remizę,  nad  którą  znajduje  się  świetlica  z zapleczem 

kuchennym. Strażacy dysponują wozem bojowym „Żuk” i nowoczesną motopompą. Czynne 

są 3 drużyny strażackie.



Głaz narzutowy poświęcony poległym powstańcom odcinka ponieckiego podczas bitwy 
o Gościejewice

W czterdziestą rocznicę wybuchu powstania wielkopolskiego na skrzyżowaniu dróg 

Bojanowo – Poniec – Gościejewice odsłonięty został  okazały głaz narzutowy poświęcony 

poległym tu w dniu 19 stycznia 1919 roku powstańcom odcinka ponieckiego. W 2009 roku z 

inicjatywy władz gminy Bojanowo został on gruntownie odnowiony.

3.  DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH SOŁECTWA.

Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusji nad Planem Odnowy Miejscowości,  

a także w ankietach, mieszkańcy miejscowości Gościejewice zwrócili uwagę na swoje atuty,  

silne strony, zauważając także słabości i zagrożenia.

Przeprowadzenie  tzw.  analizy  SWOT  jest  jednym  z  czynników  umożliwiających 

podjęcie  prawidłowej  decyzji  na  podstawie  posiadanych  informacji.  Umożliwia 

usystematyzowanie  danych  dotyczących  projektu  i  podpowiada  kierunki  rozwiązań. 

Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji.



3.1. Silne strony - atuty rozwoju miejscowości

• atrakcyjne położenie w malowniczej okolicy, 

• lokalizacja na terenie sołectwa świetlicy wiejskiej – ośrodka życia społecznego,

• dobre wyposażenie w podstawową infrastrukturę techniczną: wodociąg, sieci energetyczne, 

planowane nowe realizacje infrastrukturalne,

•  bogata  historia,  znaczące  walory  kulturowe  –  ciekawe  miejsca,  przyjazna  skala 

urbanistyczna, zachowane tradycyjne budownictwo, okazy starodrzewia, posiadanie cennych 

obiektów wpisanych do rejestru,

•  duża  atrakcyjność  zasobów  przyrodniczych  w  okolicy  wsi,  walorów  turystycznych, 

wypoczynkowych oraz zasobów dziedzictwa kulturowego,

• możliwość zagospodarowania terenu w centrum miejscowości przy istniejącej świetlicy,

• podjęcie prac planistycznych – szansa na dalszy rozwój osadniczy miejscowości,

•  walory  krajobrazowe  otoczenia  oraz  niewielka  skala  miejscowości  –  atrakcyjność 

osiedleńcza dla osób zmęczonych miejskością,

• dobra dostępność do usług na obszarze wsi i gminy,

• dobry stan techniczny budynków szkoły.

3.2. Słabe strony - czynniki ograniczające rozwój miejscowości

• niewystarczające zagospodarowanie terenów położonych w centrum miejscowości,

• występowanie zabudowy blokowej,

• niewystarczająca baza lokalowa dla potrzeb kulturalnych,

•  słabe  zainteresowanie  rozwojem  agroturystyki  społeczeństwa  lokalnego  na  obszarach 

wiejskich,

• brak obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru,

• brak odpowiedniej do potrzeb infrastruktury rekreacyjnej i sportowej dla młodzieży,

• niezadowalający stan dróg, oświetlenia dróg,

• brak łatwego i wygodnego dostępu do internetu,

•  brak  odpowiedniej  infrastruktury  turystycznej  (oznakowanie  tras,  miejsc  atrakcyjnych, 

tablice informacyjne, miejsca wypoczynku, mała gastronomia, miejsca noclegowe itp.),

• niezadowalający stan techniczny lokalnych zabytków,

• niewystarczająca promocja walorów miejscowości i jej otoczenia (w tym np. w internecie).



3.3. Szanse i okazje - możliwości rozwoju miejscowości, wynikające z otoczenia

• wykorzystanie potencjału dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczych w tym dla 

rozwoju turystyki, ze względu na bliskość ośrodka gminnego – Bojanowa,

•  istniejące  obiekty  i  atrakcje  turystyczne  (zabytkowa  zabudowa  wiejska,  starodrzew,  , 

zachowany układ urbanistyczny,  stare aleje o dużych walorach estetycznych przy drogach 

prowadzących do wioski) – podstawą programu rozwoju turystyki,

• możliwość stworzenia atrakcyjnego krajobrazowo, wygodnego i bliskiego naturze miejsca 

zamieszkania  w przyjaznym środowisku społecznym – aktywnym i zaangażowanym,  jako 

alternatywy dla zdegradowanych przestrzennie i społecznie przestrzeni np. podmiejskich,

• współpraca z gminą przy realizacji strategii rozwojowej,

•  sprzyjająca  polityka  regionalna,  w tym adresowana do rozwoju  obszarów wiejskich,  ze 

strony rządu i władz wojewódzkich, 

• zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z 

Unii Europejskiej,

• wzrost zainteresowania społeczeństwa udziałem w imprezach kulturalnych,

• rozwój ekologicznego rolnictwa podlegającego dotacji, 

• popyt w Polsce i Europie na usługi turystyczne, oparte o zasoby przyrodnicze oraz walory 

kulturowe.

3.4. Zagrożenia - czynniki niesprzyjające, wynikające z otoczenia

• niewystarczające fundusze na dalszy rozwój infrastruktury technicznej i komunikacyjnej, a 

także  na  właściwe  zagospodarowanie  terenów  ważnych  dla  wizerunku  miejscowości  i 

funkcjonowania jej społeczności,

• brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej,

• wstąpienie do UE (wzrost konkurencyjności, odpływ młodzieży za pracą, upadanie małych i 

drobnych gospodarstw rolnych),

• wzrost cen w budownictwie i obniżenie tempa rozwoju,

• pogarszający się stan dróg powiatowych,

• niska dochodowość z pracy w rolnictwie,

•  żywiołowa  parcelacja  i  zabudowa  nie  szanująca  otoczenia  przyrodniczego  oraz 

uwarunkowań historycznych, doprowadzić może do utraty walorów krajobrazowych i trwałej 



zmiany w skali,  charakterze  i  klimacie  wsi,  a w konsekwencji  do degradacji  krajobrazu i 

obniżenia atrakcyjności osiedleńczej.

Diagnoza możliwości rozwojowych przedstawia się następująco:

Najistotniejszym  atutem Gościejewic  okazało  się  samo  malownicze  położenie 

miejscowości,  piękne,  spokojne  otoczenie,  bliskość  ośrodka  gminnego  –  Bojanowa, 

atrakcyjne krajobrazowo i przyrodniczo środowisko, a przede wszystkim zgrana i przyjazna 

wobec  siebie  społeczność,  życzliwie  odnosząca  się  do  stale  przybywających  nowych 

mieszkańców,  jak  i  do  zasiedziałych  sąsiadów.  Dobrze  zorganizowani  i  uspołecznieni 

mieszkańcy to największy atut miejscowości.

Wśród  silnych  stron  Gościejewic  wymieniono  przede  wszystkim  dobre  stosunki 

sąsiedzkie, ciekawe formy organizacji wspólnych zabaw, wspólne działania na rzecz świetlicy 

wiejskiej.

Słabością Gościejewic  okazał  się  rolniczy  charakter  sołectwa,  który  w  znacznym 

stopniu  ogranicza  możliwość  współfinansowania  imprez  kulturalnych.  Kolejnym 

mankamentem  okazał  się  niezadowalający  stan  świetlicy  wiejskiej,  który  wymaga  jak 

najszybszej  poprawy.  Wyremontować należy także chodniki  na terenie  wsi oraz poprawić 

stan poboczy dróg.

4. PRIORYTETY ROZWOJOWE, CELE, PROJEKTY.

- wyremontowanie i zmodernizowanie budynku świetlicy wiejskiej,

- wykorzystanie świetlicy wiejskiej także jako miejsce szkoleń, kursów, nie tylko dla 

młodzieży, ale i dorosłych (kursy przedsiębiorczości, nauka języków obcych, 

korzystania z internetu – pracownia internetowa, podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych, rozwój zainteresowań i hobby mieszkańców),

- zagospodarowanie, uporządkowanie terenu wokół świetlicy, jako tereny rekreacyjno – 

sportowe oraz miejsce integrujące mieszkańców, potrzebne dla różnych form 

wspólnych spotkań, festynów, itp.,

- skanalizowanie sołectwa,

- renowacja, modernizacja i budowa nowych nawierzchni drogowych,

- organizacja konkursów na najładniejszą zagrodę, posesję,

- organizowanie imprez kulturalno – rekreacyjnych:

• dożynki wiejskie,



• organizacja czasu dla młodzieży i dzieci podczas wakacji i ferii,

- wypromowanie wsi jako miejsca atrakcyjnego dla zamieszkania i wypoczynku,

5. PLAN DZIAŁAŃ

L.p. Projekt Okres 
realizacji

Przewidywane 
koszty Realizacja

1. Organizacja konkursów na 
najładniejszą zagrodę, posesję. corocznie rocznie

1000,00 zł
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi

2. Wyremontowanie i zmodernizowanie 
budynku świetlicy wiejskiej, 2011-2012 300 000,00 zł Rada Sołecka + Gmina 

Bojanowo

3. Organizowanie imprez sportowych w 
których będzie brała udział młodzież corocznie rocznie

1000,00 zł

Rada Sołecka + Grupa 
Odnowy Wsi

+ mieszkańcy wsi

4. Organizowanie imprez kulturalno – 
rekreacyjnych corocznie rocznie

1000,00 zł

Rada Sołecka + Grupa 
Odnowy Wsi

+ mieszkańcy wsi

5.
Utrzymanie placów zabaw w czystości 

a znajdującego się tam sprzętu 
w dobrym stanie technicznym.

corocznie
rocznie

1000,00 zł
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ mieszkańcy wsi

6.
Wyposażenie świetlicy wiejskiej (stoły, 

krzesła, meble biurowe oraz sprzęt 
audiowizualny, sprzęt sportowy)

2012 40 000,00 zł
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ Gmina Bojanowo

7. Zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy 2012-2013 40 000,00 zł

Rada Sołecka + Grupa 
Odnowy Wsi

+ mieszkańcy wsi

8. Renowacja, modernizacja i budowa 
nowej nawierzchni drogi wiejskiej. 2012-2015 2 000 000,00 zł

Powiatowy Zarząd Dróg 
+ Gmina Bojanowo + 
Rada Sołecka + Grupa 

Odnowy Wsi
+ mieszkańcy wsi

9. Budowa kanalizacji sanitarnej. 2012-2015 4 000 000,00 zł Gmina Bojanowo

10 Chodniki z kostki brukowej, wraz ze 
ścieżką rowerową. 2012-2015 1 000 000,00 zł Gmina Bojanowo

Projekt przebudowy, remontu i zmiany aranżacji świetlicy wiejskiej w Gościejewicach 

obejmuje następujące elementy:

- przebudowa budynku,

- remont pokrycia dachu,

- wymianę stolarki okiennej,

- wymianę stolarki drzwiowej,

- wymiana podłóg na granito-gres,



- budowa kominka wraz z kominem,

- remont trzonu kuchennego,

- pomalowanie ścian wewnątrz, odnowienie elewacji,

- zakup wyposażenia.

6. HARMONOGRAM WDRAŻANIA PLANU.

PRIORYTET I: POPRAWA WARUNKÓW DO CZYNNEGO UDZIAŁU 

MIESZKAŃCÓW W ŻYCIU KULTURALNO – ROZRYWKOWYM.

Projekt  1:  Przebudowa  budynku  świetlicy  wiejskiej  wraz  z  remontem  i  wymianą  dachu, 

okien, podłóg w świetlicy wiejskiej.

Zdjęcie powyżej przedstawia wejście do świetlicy wiejskiej w Gościejewicach przed 
planowanym remontem

Projekt 2: Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej.

PRIORYTET II: BUDOWA INFRASTRUKTURY SPOŁECZNO – TECHNICZNEJ

Projekt 4: Całkowite skanalizowanie wsi.

PRIORYTET III: POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA KOMUNIKACYJNEGO

Projekt 5: Chodniki z kostki brukowej wraz ze ścieżką rowerową.

Projekt 6: Remont nawierzchni dróg.



PRIORYTET IV: AKTYWIZACJA MIESZKAŃCÓW W SFERZE KULTURALNO - 
SPOŁECZNEJ

Projekt 7: Wyposażenie świetlicy wiejskiej (stoły, krzesła, itp.)

Projekt 8: Organizacja imprez sportowo-kulturalnych, konkursów.

Projekt 9: Utrzymanie placów zabaw i obiektów sportowych

Rodzaj zadania 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
I II III IV

Wyremontowanie 
i 
zmodernizowanie 
budynku 
świetlicy 
wiejskiej,
Zagospodarowani
e terenu wokół 
świetlicy 
wiejskiej.
Wyposażenie 
świetlicy 
wiejskiej 
Chodniki z kostki 
brukowej, wraz ze 
ścieżką 
rowerową.
Remont 
nawierzchni dróg.
Skanalizowanie 
wsi
Utrzymanie 
placów zabaw i 
obiektów 
sportowych
Organizacja 
imprez sportowo-
kulturalnych, 
konkursów.

7. ZARZĄDZANIE PLANEM

Zarządzanie  realizacją  Planu  wpłynie  na  utrzymanie  wysokiej  dynamiki  w  całym 

procesie wdrażania i będzie polegało na:

• doskonaleniu istniejących i tworzenie nowych instrumentów realizacji, 

• monitorowaniu realizacji celów i projektów,

• zmianie i aktualizacji Planu.



Prowadzony monitoring  realizacji  planu wspomoże  proces  zarządzania  i  dostarczy 

informacji  o  postępie  realizacji  i  efektywności  wdrażania  zadań  wynikających  z  Planu  - 

począwszy od pojedynczego projektu, poprzez cel i priorytet, a skończywszy na osiąganych 

efektach.

Prowadzona  będzie  również  ocena  planu  na  podstawie  składanych  raportów  z 

prowadzonego, monitoringu rzeczowego i finansowego, opisu rozbieżności, jeżeli zaistnieją 

oraz analizą przyczyn i skutków rozbieżności. Raporty zawierać będą informacje nt. postępu 

realizacji planu finansowego w okresie sprawozdawczym oraz prognozę w tym zakresie na 

rok  następny.  Miernikami  w prowadzonej  ocenie  będą  odpowiednie  wskaźniki.  Dokładna 

ocena ujęta będzie w sprawozdaniu rocznym, które Burmistrz Bojanowa przedstawi Radzie 

Miejskiej podczas sesji absolutoryjnej za działania w roku poprzednim. Ocena szczegółowa 

zadań wynikających z Planu nastąpi po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji. 

O  realizacji  Planu  Odnowy  Miejscowości  będą  informowani  także  wszyscy 

mieszkańcy za pośrednictwem prasy lokalnej oraz strony internetowej Urzędu Miejskiego, a 

także bezpośrednio przez władze gminy na zebraniach wiejskich.
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